泰和泰(北京)律师事务所 关于福建龙溪轴承(集团)股份有限公司 2024年年度股东大会 法律意见书

泰和泰证字[2025]LS-01 号

泰和泰(北京)律师事务所

北京市朝阳区东四环中路 56 号远洋国际中心 A座 12 层

电话: (010) 85865151 传真: (010) 85861922

邮政编码: 100025

泰和泰(北京)律师事务所 关于福建龙溪轴承(集团)股份有限公司

2024 年年度股东大会法律意见书

泰和泰证字[2025]LS-01 号

致: 福建龙溪轴承(集团)股份有限公司

泰和泰(北京)律师事务所(以下简称"本所")接受福建龙溪轴承(集团)股份有限公司(以下简称"公司")的委托,指派许军利律师、殷庆莉律师对公司 2024 年年度股东大会(以下简称"本次股东大会")进行见证,并依据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、中国证券监督管理委员会《上市公司股东会规则》(以下简称"《股东会规则》")、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》(以下简称"《规范运作指引》")、公司现行章程及其他相关法律、法规的规定就本次股东大会的召集、召开程序、召集人的资格、出席本次股东大会人员的资格、表决程序等有关事宜出具法律意见书。

本所仅依据法律意见书出具目前已经发生或存在的事实及本所对我国现行法律、法规及规范性文件的理解发表法律意见。

本所已经对公司提供的与本次股东大会有关的文件、资料及证言进行审查判断,并据此出具法律意见书。

本所同意将本法律意见书作为本次股东大会公告的法定文件,随公司其他公告文件一并予以公告。

本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范及勤勉尽责精神,对公司提供的文件和有关事实进行了核查和验证,现出具法律意见书如下:

一、本次股东大会的召集、召开程序

经本所律师核查,本次股东大会是公司董事会根据 2025 年 4 月 28 日召开的第九届董事会第六次会议决议召集。公司已于 2025 年 4 月 30 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)、《上海证券报》刊登了《福建龙溪轴承(集团)股份有限公司关于召开 2024 年年度股东大会的通知》,公告载明了本次股东大会的召开时间、地点、审议事项、出席会议股东的登记方法、联系人等。

本次股东大会采用现场投票和网络投票相结合的表决方式。现场会议于 2025 年 5 月 22 日 15:00 在福建省漳州市龙文区湖滨路 1 号碧湖城市广场 1 号楼 1607 会议室举行,公司董事长陈晋辉主持;网络投票于 2025 年 5 月 22 日进行,采用上海证券交易所股东大会网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即 9:15—9:25、9:30—11:30、13:00—15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15—15:00。本次股东大会实际召开的时间、地点与公告一致。

本所律师认为,本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《股东会规则》《规范运作指引》、公司现行章程及其他有关法律、法规的规定。

二、本次股东大会召集人的资格、出席本次股东大会会议人员的资格

本次股东大会召集人为公司董事会。出席本次股东大会会议的股东及股东授权代表共计561人,均为2025年5月19日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东或其授权代表,代表股份164,860,899股,占公司股份总数399,553,571股的41.2612%。其中,出席本次股东大会现场会议的股东及股东授权代表共计13人,代表股份163,608,800股,占公司股份总数399,553,571股的40.9479%;参加本次股东大会网络投票的股东共计548人,代表股份1,252,099股,占公司股份总数399,553,571股的0.3133%。

经本所律师审查,本次股东大会的召集人、出席本次股东大会会议的人员符合《公司法》《股东会规则》《规范运作指引》、公司现行章程及其他有关法律、法规的规定,召集人及出席本次股东大会会议的人员资格合法有效。

三、本次股东大会的网络投票

公司就本次股东大会向股东提供了网络投票系统,股东可以通过上海证券交易所股东大会网络投票系统参加网络投票。

网络投票股东资格已由上证所信息网络有限公司进行认证,本所律师认为,本次股东大会的网络投票符合《公司法》《股东会规则》《规范运作指引》、公司现行章程及其他有关法律、法规的规定,网络投票的公告、表决方式和表决结果的统计均合法有效。

四、关于新提案的提出

在本次股东大会上,没有股东提出新提案。

五、本次股东大会的表决程序

本次股东大会就通知与公告中列明的审议事项以现场投票和网络投票相结合的方式进行了表决,根据公司股东代表、监事及本所律师对现场表决结果所做的清点、本次股东大会网络投票表决结果及本所律师核查,本次股东大会的审议表决结果如下:

(一) 审议通过《公司 2024 年度董事会工作报告》

表决结果: 同意 164,647,099 股,反对 188,100 股,弃权 25,700 股,同意股数占出席本次股东大会股东(含网络投票)所持有效表决权股份总数的 99.8703%,超过出席本次股东大会股东所持有效表决权的半数。

(二) 审议通过《公司 2024 年度监事会工作报告》

表决结果: 同意 164,647,099 股,反对 188,100 股,弃权 25,700 股,同意股数占出席本次股东大会股东(含网络投票)所持有效表决权股份总数的 99.8703%,超过出席本次股东大会股东所持有效表决权的半数。

(三) 审议通过《公司 2024 年度财务决算及 2025 年度财务预算报告》

表决结果: 同意 164,646,199 股,反对 158,500 股,弃权 56,200 股,同意股数占出席本次股东大会股东(含网络投票)所持有效表决权股份总数的 99.8697%,超过出席本次股东大会股东所持有效表决权的半数。

(四)审议通过《公司 2024 年度利润分配预案》

表决结果: 同意 164,644,999 股,反对 190,400 股,弃权 25,500 股,同意股数占出席本次股东大会股东(含网络投票)所持有效表决权股份总数的 99.8690%,超过出席本次股东大会股东所持有效表决权的三分之二。

其中,中小投资者表决情况为: 同意 13,288,199 股,反对 190,400 股,弃权 25,500 股,同意股数占出席本次股东大会中小投资者有效表决权股份总数的 98.4012%。

(五)审议通过《公司 2024 年年度报告及其摘要》

表决结果: 同意 164,646,999 股, 反对 158,100 股, 弃权 55,800 股, 同意股数占出席本次股东大会股东(含网络投票)所持有效表决权股份总数的 99.8702%,超过出席本次股东大会股东所持有效表决权的半数。

(六) 审议通过《关于 2024 年度公司董事、监事薪酬的议案》

表决结果: 同意 164,520,099 股, 反对 192,000 股, 弃权 25,800 股, 同意股数占出席本次股东大会股东(含网络投票)所持有效表决权股份总数的 99.8677%,超过出席本次股东大会股东所持有效表决权的半数。关联股东陈晋辉、陈志雄、郑长虹回避表决。

其中,中小投资者表决情况为:同意 13,286,299 股,反对 192,000 股,弃权 25,800 股,同意股数占出席本次股东大会中小投资者有效表决权股份总数的 98,3871%。

(七) 审议通过《关于续聘会计师事务所及报酬事项的议案》

表决结果: 同意 164,645,399 股,反对 189,600 股,弃权 25,900 股,同意股数占出席本次股东大会股东(含网络投票)所持有效表决权股份总数的 99.8692%,超过出席本次股东大会股东所持有效表决权的半数。

其中,中小投资者表决情况为:同意 13,288,599 股,反对 189,600 股,弃权 25,900 股,同意股数占出席本次股东大会中小投资者有效表决权股份总数的 98 4041%。

(八) 审议通过《关于计提资产减值准备的议案》

表决结果: 同意 164,650,099 股,反对 184,800 股,弃权 26,000 股,同意股数占出席本次股东大会股东(含网络投票)所持有效表决权股份总数的 99.8721%,超过出席本次股东大会股东所持有效表决权的半数。

(九) 审议通过《关于拟使用暂时闲置自有资金投资理财产品的议案》

表决结果: 同意 164,639,299 股,反对 204,300 股,弃权 17,300 股,同意股数占出席本次股东大会股东(含网络投票)所持有效表决权股份总数的 99.8655%,超过出席本次股东大会股东所持有效表决权的半数。

其中,中小投资者表决情况为:同意 13,282,499 股,反对 204,300 股,弃权 17,300 股,同意股数占出席本次股东大会中小投资者有效表决权股份总数的 98,3590%。

(十) 审议通过《公司独立董事 2024 年度述职报告》

表决结果: 同意 164,646,999 股,反对 157,900 股,弃权 56,000 股,同意股数占出席本次股东大会股东(含网络投票)所持有效表决权股份总数的 99.8702%,超过出席本次股东大会股东所持有效表决权的半数。

(十一) 审议通过《关于向银行申请融资额度的议案》

表决结果: 同意 164,649,599 股,反对 186,000 股,弃权 25,300 股,同意股数占出席本次股东大会股东(含网络投票)所持有效表决权股份总数的 99.8718%,超过出席本次股东大会股东所持有效表决权的半数。

本所律师认为,本次股东大会的表决程序符合《公司法》《股东会规则》《规范运作指引》、公司现行章程及其他有关法律、法规的规定,表决结果合法有效。

六、结论意见

综上所述,本所律师认为,本次股东大会的召集、召开程序、召集人的资格、 出席本次股东大会的人员资格及本次股东大会的表决程序均符合《公司法》《股 东会规则》《规范运作指引》、公司现行章程及其他有关法律、法规的规定,召 集人的资格、出席本次股东大会的人员资格、表决程序、表决结果合法有效。

(以下无正文,为《泰和泰(北京)律师事务所关于福建龙溪轴承(集团) 股份有限公司 2024 年年度股东大会法律意见书》签字盖章页) (本页无正文,为《泰和泰(北京)律师事务所关于福建龙溪轴承(集团)股份有限公司 2024 年年度股东大会法律意见书》签字盖章页)

			泰和泰((北京) 律师事务所	
负责人:_	沈志君	-	经办律师:		律师
			_	殷庆莉	律师

二〇二五年五月二十二日